
£д- . n V

|Г ,, ÄJ*

18 Tisíc metrů pod mořem
Bioložka Zuzana Musilová se „potopila“ do temných vod hlubokého oceánu, 
aby prozkoumala, jak v extrémních podmínkách žijí hlubokomořské ryby.
A narazila na objev, jenž vyvolal mezi vědci pozdvižení. U ryb žijících tisíc 
a více metrů pod hladinou odhalila jedinečné změny v genech, díky nimž vidí 
i ve tmě.

a  30 Tvrdý boj o záchranu kůže
Češi ročně utrpí dva a půl tisíce popálenin, které vyžadují 
hospitalizaci v nemocnici. Velká část hlubokých poranění připadá 
bohužel na malé děti, říká přednosta Kliniky popáleninové 
medicíny FN Královské Vinohrady Robert Zajíček.

►66 Tulák po hvězdách
Je rozkročen mezi dvěma kontinenty. 

Hudební skladatel Karel Havlíček vypadá, 
že si žije svůj americký sen. Za oceánem má 

připsáno autorství filmových trailerů Batman 
a Reminiscence a chlubit se může i spoluprací 

s kolektivem skladatelů filmové hudby 
Bleeding Fingers proslulého Hanse Zimmera.

a 38 Jednou se asi 
z Ameriky vrátím
Do české kotliny se přijela podívat 
po roce a půl, protože ji sem předtím 
nepustila přísná pandemická nařízení. 
A byřa tady jen krátce, na pár dnů. 
Sportovní obojživelnice (v létě kolo 
a v zimě běh na lyžích) Kateřina Nash 
kráčí tak trochu ve stopách Jaromíra 
Jágra, neboť s vrcholovým sportem ani 
náhodou končit nehodlá.

▼ 60 Pes na svého pána nic neřekne
Ochraně týraných psů se věnuje už dvacet let. Založil 
organizaci Se psem mě baví svět, jež pomáhá útulkům 
a neziskovkám zachraňovat týrané psy. Teď Filipa Rožka 
proslavila kniha Gump -  pes, který naučil lidi žít. Stala se 
bestsellerem a pak i předlohou stejnojmenného filmu.


